
Informacja o współpracy z miastami partnerskimi i planach dalszej współpracy

Obecna sytuacja polityczna i społeczna sprawia, że priorytetem pozostaje solidarność

i wsparcie dla Ukrainy, w miejsce kontynuacji standardowych działań w ramach współpracy

partnerskiej.

W  II  kwartale  ubiegłego  roku  miasto  partnerskie  Browary  zwróciło  się  z  prośbą

o zorganizowanie  pobytu  dla  dzieci  z terenów  dotkniętych  wojną  na  Ukrainie  w  okresie

czerwiec – sierpień 2024 r. Grupa miała liczyć od 15 do 30 osób. Jako samorząd staramy się

realizować  działania  zgodnie  z  umową  partnerską.  Po  dogłębnej  analizie  oraz  weryfikacji

możliwości  zapewnienia  pobytu  grupy  dzieci  i  młodzieży  z  Ukrainy  w  naszym  powiecie,

musieliśmy odstąpić od przygotowania pobytu z uwagi na oczekiwania przekraczające nasze

możliwości finansowe. W ramach pomocy i wsparcia dla miast partnerskich stale pozostajemy

w  kontakcie,  a  w  miarę  możliwości  przychylamy  się  do  pojawiających  się  próśb

wykraczających  poza  zakres  umów  partnerskich,  których  głównym  celem  w  pierwotnym

założeniu było upowszechnianie kultury i tradycji związanych z regionem. 

W trakcie roku miasta partnerskie Sławuta i Browary przekazały apel o poparcie „Planu

Zwycięstwa”  przedstawionego  przez  Prezydenta  Wołodymyra  Zełeńskiego  16  października

2024 r. Apel dotyczył wsparcia działań na rzecz stabilizacji sytuacji na Ukrainie. W związku

z tym miasta partnerskie zwróciły się z prośbą o podjęcie działań wspierających te inicjatywy

oraz  o oficjalne  wyrażenie  poparcia  dla  działań  ukraińskiego  rządu.  Dokumenty  te  zostały

przekazane  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Lubelskiego  w  Lublinie,  celem

rozważenia i podjęcia ewentualnych kroków.

Browary zaprosiły Powiat Kraśnicki do udziału w szwedzkich i europejskich projektach,

tj.  „Uruchomienie  ośrodków  edukacyjnych  dla  dorosłych”  oraz  „Powrót  ukraińskich

uchodźców  na  Ukrainę”.  Z  uwagi  na  ograniczone  środki  budżetowe  nie  przystąpiliśmy

do proponowanych projektów.

W związku z niesprzyjającą sytuacją geopolityczną oraz centralizacją uwagi na konflikt

zbrojny  trwający  w  Ukrainie  Powiat  Kraśnicki  nie  uczestniczył  w  żadnych  spotkaniach

zagranicznych.  Władze  miast  partnerskich  zarówno  na  Ukrainie  jak  i  na  Węgrzech  nie

podejmowały prób zaproszeń na wydarzenia kulturalne odbywające się w ich regionach. Mimo

ograniczonych możliwości wizyt osobistych, jako miasta partnerskie stale pamiętamy o naszych

najważniejszych świętach zarówno paralityczny jak i  tych ukształtowanych w duchu religii



chrześcijańskiej.  Z  okazji  ważnych  uroczystości  i  dat  pojawiających  się  w  kalendarzu

prowadzimy stałą wymianę korespondencji. 

Współpraca  z  miastami  partnerskimi  jest  niezwykle  ważna.  W chwili,  gdy  jest  ona

utrudniona przez trwającą nadal  wojnę,  pozostajemy w relacji  korespondencyjnej.  W miarę

możliwości oraz biorąc pod uwagę sytuację poza naszymi granicami, jako powiat będziemy

dokładać wszelkich starań by współpraca między miastami partnerskimi była podtrzymywana,

gdyż jest ona niezwykle ważna w budowaniu i kształtowaniu więzi kulturowych, społecznych

i gospodarczych. 


